quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 013/2015, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto refere-se à contratação de empresa para o
fornecimento de materiais de construção, hidráulicos, elétricos e diversos para
manutenção das diversas secretarias do Município de Uauá - Bahia, sendo
vencedoras as empresas M. DO S. DE S. SANTOS OLIVEIRA – EPP, Inscrita no
CNPJ sob o nº. 02.610.680/0001-90, com valor global para o LOTE I de R$
120.170,50 (cento e vinte mil cento e setenta reais e cinquenta centavos) e para o
LOTE II de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais) e para o LOTE IV de R$
50.557,00 (cinquenta mil quinhentos e cinquenta e sete reais), perfazendo o valor total
dos lotes I; II e IV de R$ 223.727,50 (duzentos e vinte e três mil setecentos e vinte e
sete reais e cinquenta centavos) e a empresa L. E. CARDOSO VIEIRA COMÉRCIO
LTDA - ME, Inscrita no CNPJ sob o nº. 04.171.362/0001-04, com valor global para o
LOTE III de R$ 425.190,50 (quatrocentos e vinte e cinco mil cento e noventa reais e
cinquenta centavos). Uauá-Ba, 17/04/2015. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E097859D10EFCF35554639A56DF877E

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

                                     _______________________________________________

 H O M O L O G A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 013/2015 RATIFICA e HOMOLOGA o

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para

contratação das empresas M. DO S. DE S. SANTOS OLIVEIRA - EPP, pessoa jurídica

de direito privado, com sede na Rua Professor Rogerio G. Farias, Nº. 07, Centro, Uauá-

Bahia, CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ: 02.610.680/0001-90, vencedora do LOTE I

no valor global de R$ 120.170,50 (cento e vinte mil cento e setenta reais e cinquenta

centavos), no LOTE II o valor global de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais) e no

LOTE IV o valor global de R$ 50.557,00 (cinquenta mil quinhentos e cinquenta e sete

reais) e a empresa L E CARDOSO VIEIRA COMÉRCIO LTDA - ME, pessoa jurídica de

direito privado, com sede na Praça São João Batista, S/Nº, Centro, Uauá- Bahia, CEP:

48.950-000, inscrita no CNPJ: 04.171.362/0001-04, vencedora do LOTE III no valor

global de R$ 425.190,50 (quatrocentos e vinte e cinco mil cento e noventa reais e

cinquenta centavos), nas condições apresentadas.

Uauá-Ba, 04 de maio de 2015.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E097859D10EFCF35554639A56DF877E

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 377/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: M. DO
S. DE S. SANTOS OLIVEIRA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº.
02.610.680/0001-90, SITUADA À PROFESSOR ROGERIO G. FARIAS, Nº. 07,
CENTRO, UAUÁ- BAHIA, CEP: 48.950-000 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ - BAHIA – VALOR
GLOBAL: R$ 223.727,50 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E
VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), SENDO O VALOR DO LOTE
I DE R$ 120.170,50 (CENTO E VINTE MIL CENTO E SETENTA REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS), O VALOR DO LOTE II DE R$ 53.000,00
(CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS) E O VALOR DO LOTE IV DE R$ 50.557,00
(CINQUENTA MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS) - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 09/ 12/ 13 - ATIVIDADE: 2046/
2013/ 2055 - ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - FONTE: 00/ 02/ 16/ 30/ 42 -
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 - DATA DA ASSINATURA: 04/05/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E097859D10EFCF35554639A56DF877E

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 378/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: L E
CARDOSO VIEIRA COMÉRCIO LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº.
04.171.362/0001-04, SITUADA À PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, S/Nº,
CENTRO, UAUÁ- BAHIA, CEP: 48.950-000 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ - BAHIA – VALOR
GLOBAL: R$ 425.190,50 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL CENTO E
NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) PARA O LOTE III - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 09/ 12/ 13 - ATIVIDADE: 2046/
2013/ 2055 - ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - FONTE: 00/ 02/ 16/ 30/ 42 -
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 - DATA DA ASSINATURA: 04/05/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E097859D10EFCF35554639A56DF877E

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 017/2015, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, cujo objeto refere-se à contratação de empresa para o fornecimento
de equipamentos para o maquinário da Secretaria de Infraestrutura Transporte e
Serviços Públicos, deste Município, Uauá-Bahia, no exercício de 2015, sendo
vencedora a empresa Gustavo Bulcão Teixeira Cerqueira – ME, inscrita no CNPJ
09.434.639/0001-50, com valor global de R$ 114.765,60 (cento e quatorze mil
setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos). Uauá-Ba, 07/05/2015.
Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E097859D10EFCF35554639A56DF877E

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

                                     _______________________________________________

 H O M O L O G A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 017/2015 RATIFICA e HOMOLOGA o

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para

contratação da empresa GUSTAVO BULCÃO TEIXEIRA CERQUEIRA – ME, pessoa

jurídica de direito privado, com sede na Avenida Sete de Setembro, nº 600, Bairro

Jardim Maravilha, Petrolina–Pernambuco, CEP 56.306-610, inscrita no CNPJ

09.434.639/0001-50, no valor global de R$ 114.765,60 (cento e quatorze mil setecentos

e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), nas condições apresentadas.

Uauá-Ba, 08 de maio de 2015.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E097859D10EFCF35554639A56DF877E

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 381/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA:
GUSTAVO BULCÃO TEIXEIRA CERQUEIRA – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº.
09.434.639/0001-50, SITUADA À AVENIDA SETE DE SETEMBRO, Nº 600,
BAIRRO JARDIM MARAVILHA, PETROLINA–PERNAMBUCO, CEP 56.306-610 -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS PARA O MAQUINÁRIO DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, DESTE
MUNICÍPIO, UAUÁ-BAHIA, NO EXERCÍCIO DE 2015 – VALOR GLOBAL: R$
114.765,60 (CENTO E QUATORZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E CINCO
REAIS E SESSENTA CENTAVOS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
GESTORA: 09 - ATIVIDADE: 2046/ 2108 - ELEMENTO: 3.3.90.30.00 -
FONTE: 00/ 16/ 30/ 42 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 - DATA DA
ASSINATURA: 08/05/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E097859D10EFCF35554639A56DF877E

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 018/2015, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto refere-se à contratação de empresa para o
fornecimento de carnes e frios para a manutenção da Secretaria Municipal de Governo
e Prevenção à Violência, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza e Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo e Meio Ambiente, do Município de Uauá-Bahia, sendo vencedora a empresa
S.G BARBOSA DE UAUÁ – ME, inscrita no CNPJ: 07.206.376/0001-04, com valor
global para o LOTE I de R$ 151.342,00 (cento e cinquenta e um mil trezentos e
quarenta e dois reais) e para o LOTE II de R$ 60.303,50 (sessenta mil trezentos e três
reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total dos lotes I e II de R$ 211.645,50
(duzentos e onze mil seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). Uauá-
Ba, 14/05/2015. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E097859D10EFCF35554639A56DF877E

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

                                     _______________________________________________

 H O M O L O G A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 018/2015 RATIFICA e HOMOLOGA o

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para

contratação da empresa S.G BARBOSA DE UAUÁ – ME, pessoa jurídica de direito

privado, com sede na Rua Olímpio José Cardoso, S/Nº, Centro, Uauá–Bahia, CEP:

48.950-000, inscrita no CNPJ: 07.206.376/0001-04, vencedora do LOTE I no valor

global de R$ 151.342,00 (cento e cinquenta e um mil trezentos e quarenta e dois reais)

e no LOTE II o valor global de R$ 60.303,50 (sessenta mil trezentos e três reais e

cinquenta centavos), nas condições apresentadas.

Uauá-Ba, 15 de maio de 2015.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E097859D10EFCF35554639A56DF877E

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 382/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: S.G
BARBOSA DE UAUÁ – ME, inscrita no CNPJ nº. 07.206.376/0001-04, situada
à Rua Olímpio José Cardoso, S/Nº, Centro, Cidade de Uauá, Estado da
Bahia, CEP: 48.950-000 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para o
fornecimento de carnes e frios para a manutenção da Secretaria Municipal
de Governo e Prevenção à Violência, Secretaria Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza e
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente, do Município de
Uauá-Bahia – VALOR GLOBAL: R211.645,50 (duzentos e onze mil
seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), SENDO O VALOR
DO LOTE I DE R$ 151.342,00 (cento e cinquenta e um mil trezentos e
quarenta e dois reais) e O VALOR DO LOTE II DE R$ 60.303,50 (sessenta
mil trezentos e três reais e cinquenta centavos) - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 08/ 12/ 13/ 14 - ATIVIDADE: 1020/
2144/ 2012/ 2019/ 2085/ 2049 - ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - FONTE: 00/
02/ 14/ 29 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 - DATA DA ASSINATURA:
15/05/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E097859D10EFCF35554639A56DF877E

		2015-05-20T17:15:05-0300